HARVARD UNIVERSITY
THE DIVINITY SCHOOL

Latin Qualifying Exam, May 2007

**You may use one dictionary and you have one hour to finish. In your translation,
stick to the text as closely as possible.**

From Gregory the Great, *Moralia in Job*

PRAEFATIO

1. 1. Inter multos saepe quaeritur, quis libri beati Iob scriptor habeatur. Et alii quidem Moysen, alii unum quemlibet ex prophetis scriptorem huius operis fuisse suscipiantur. ... Nonnulli uero, ut dictum est, scriptorem huius operis unum quemlibet de prophetis arbitrantur asserentes quod nullus tam mystica Dei uerba cognoscere potuit, nisi cuius mentem prophetiae spiritus ad superna subleuauit.

2. Sed quis haec scripserit, ualde superuacue quaeritur, cum tamen auctor libri Spiritus sanctus fideliter credatur. Ipse igitur haec scripsit, qui scribenda dictauit. Ipse scripsit, qui et in illius opere inspirator exstitit et per scribentis uocem imitanda ad nos eius facta transmisit. ... Cum ergo rem cognoscimus, eiusque rei Spiritum sanctum auctorem tenemus, quia scriptorem quaerimus, quid aliud agimus, nisi legentes litteras, de calamo percontamur?